
Определение на Съда (девети състав) от 9 ноември 2022 г. (преюдициално запитване от Giudice di 
pace di Lecce — Италия) — Наказателно производство срещу AB

(Дело C-243/22) (1)

(Преюдициално запитване — Харта на основните права на Европейския съюз — Приложно 
поле — Член 49 — Принципи на законоустановеност и на пропорционалност на престъплението 

и наказанието — Ненаказване на дееца за престъплението поради маловажност на случая — 
Национална съдебна практика, която забранява прилагането на определена национална правна 
уредба в производствата пред мировите съдии — Липса на връзка с правото на Съюза — Явна 

липса на компетентност на Съда)

(2023/C 7/16)

Език на производството: италиански

Запитваща юрисдикция

Giudice di pace di Lecce

Страна в главното производство

AB

Диспозитив

Произнасянето по въпросите, поставени от Giudice di pace di Lecce (мирови съдия в Лече, Италия) с акт от 23 март 2022 г., 
очевидно не е от компетентността на Съда на Европейския съюз. 

(1) Дата на постъпване в Съда: 6 април 2022 г.

Преюдициално запитване от Naczelny Sąd Administracyjny (Полша), постъпило на 20 септември 
2022 г. — Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Bydgoszczy/B. sp.j.

(Дело C-606/22)

(2023/C 7/17)

Език на производството: полски

Запитваща юрисдикция

Naczelny Sąd Administracyjny

Страни в главното производство

Касатор: Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Bydgoszczy

Друга страна в касационното производство: B. sp.j.

Преюдициален въпрос

Трябва ли член 1, параграф 2 и член 73 от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28 ноември 2006 година относно общата 
система на данъка върху добавената стойност (1), както и принципите на неутралност, на пропорционалност и на равно 
третиране, да се тълкуват в смисъл, че не допускат практика на националните данъчни органи, доколкото в нея се приема, че 
поради липса на основание в националното право и поради евентуално неоснователно обогатяване не е възможна корекция 
на размера на данъчната основа и дължимия данък, ако продажбата на стоки и услуги към потребители с начислена 
завишена ставка на ДДС е регистрирана чрез касов апарат и е потвърдена с фискални бонове, а не с фактури с ДДС, без 
промяна на цената (брутната стойност на продажбата) вследствие на тази корекция? 

(1) ОВ L 347, 2006 г., стр. 1; Специално издание на български език, 2007 г., глава 9, том 3, стр. 7, изменена.
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